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Monikkoper heiden tukeminen  
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Ns .  monikkoperheeks i kutsutaan perhettä,  johon on s yntynyt samanaikaises ti enemmän kuin yks i laps i. 

S uomessa syntyy vuos ittain noin 900 kaksoset ja noin kymmenet kolmoset. 

Monikkoperhe on aina keskimääräis tä suurempi suomalainen perhe. Laps iluvun kasvaessa ker ralla es i-

merkiks i kahdella tai kolmella lapsella ovat monikkoperheellis ten taloudelliset kus tannukset oleellises ti 

s uuremmat kuin yks itellen s yntyneiden las ten perheillä.  

Laps iperheen elämään kuuluvat tavanomaiset kus tannukset saattavat tuntua monikkoperheis sä ylits e-

pääsemättömän s uur ilta er ityises ti s il loin, kun usean lapsen samanaikainen syntymä pakottaa perheen 

muuttamaan tilavampaan kotiin ja os tamaan es imerk iks i is omman auton. Perhees sä normaalis ti tapahtu-

vaan vaatteiden, har ras tusvälineiden ja muiden tarvikkeiden k ier rätyks een ei ole mahdollis uutta, kun 

nämä on hankittava samanaikaises ti las ten syntymäs tä alkaen. S uur ia kus tannuks ia voivat myös  aiheut-

taa myöhemmin es imerkiks i us ealle teini- ikäis elle samaan aikaan hankittavat luk ion kurs s ikir jat tai auto-

koulun maksaminen. Kustannukset voivat ker tautua pankkilainois sa, osamaksuis sa jne.,  jotka saatetaan 

monikkoperheessä j outua maks amaan takais in muita hitaammalla aikataululla.   

 

S os iaalietuudet perus tuvat edelleen os ittain raskauskohtaiseen ajatteluun, j olloin useamman lapsen sa-

manaikais ta syntymää ei r iittäväs ti huomioida sos iaali-  ja terveys lainsäädännössä, eivätkä monikkoper -

heet s iten vielä ole tasavertais es sa asemass a yhden laps en ker rallaan saaneiden kanssa.  

Nyt äitiysavus tus  ja vanhempainraha huomioivat monikkolas ten s yntymäs tä koituvan taloudellisen lisä-

ras ituksen, mikä on toki tarpeellis ta, mutta edellä mainitut kulut huomioiden r iittämätöntä.  

T ämän vuoks i laps ilis äjär jes telmään tulis i s isällyttää er ityinen monikkolisä, tai mikäli l isää ei haluta kyt-

keä laps ilis än maks atus jär jes telmään, se vois i olla myös  er ill inen etuus , jota maksettais iin monikkolisänä 

laps en 18 -vuotiaaks i tuloon as ti.   

 

Er ityises ti j uur i las ten syntymän j älkeen on kahden tai useamman lapsen yhtäaikainen tulo perhees een 

r is k i vanhempien jaksamiselle, ja molempien vanhempien os allis tuminen vas tasyntyneiden hoitamiseen 

kotona on tarpeellis ta.  Lain mukaan on vanhempainrahan suor itusaika kahden tai us eamman laps en syn-

tyes sä ker ralla 60 arkipäivää pidempi las ta kohti toises ta laps es ta alkaen. Vuoden 2003 alus ta lukien mo-

nikkoperheet ovat voineet käyttää nämä lisäpäivät j o äitiys -  ja vanhempainrahakauden aikana, jolloin isä 

voi olla samanaikais es ti äidin kanssa vanhempainvapaalla. I s yys loma sen s ijaan on raskauskohtainen, 

joten useamman lapsen syntymä ker rallaan ei pidennä isyys lomaa. Koska monikkoperheessä isän mah-

dollisuus  osallis tua las ten päivittäiseen hoitoon on hyvin tärkeää perheen jaksamiselle j a selviytymiselle, 

tulis i myös  is yysvapaa saada laps ikohtaiseks i ja s iten pidennetyks i monikkoperheiden is ien kohdalla.  

Mikäli kaikk i monikkoisät käyttäis ivät isyysvapaauudis tuksen hyväkseen, kosk is i se vuodessa noin 910 

isää ja merkits is i noin 920 uutta isyysvapaata (olettaen, että kaks os ia syntyy 900 par ia vuodessa ja kol-

mos ia kymmenen ja is yysvapaa myönnettäis iin jokais es ta lapses ta er ikseen).  

 

Edellä olevan perusteella ehdotan, että hallitus  ryhtyy toimenpiteis iin isyys loman saamis eks i laps ikohtai-

s eks i ja er ityis en monikkolis än maksamiseks i monikkoperheille es imerk iks i laps il isän yhteydessä, ja että 

hallitus  perus taa sos iaali-  ja terveysminis ter iön alaisen er ill is työryhmän, jonka tehtävänä olis i monikko-

perheiden aseman selvittäminen ja tähän liittyvien tarvittavien lainmuutos ten valmis telu.  
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